
www.griffon.es
Griffon.

Unido con el trabajo del profesional.

CATÁLOGO DE PRODUCTOS



Griffon significa calidad para el técnico y le ofrece especialmente al profesional surtidos 
de alta calidad dirigidos al logro de soluciones. Con ello, Griffon garantiza una oferta 
completa para el sector de saneamientos e instalaciones.

Griffon daba ya en los años 60 respuesta patentada a la creciente demanda de adhesivos 
para sistemas de conducción sintéticos, introduciendo, junto a los adhesivos de PVC, 
numerosos productos de fontanería complementarios como lubricantes, soldaduras 
y productos de sellado. Desde entonces, Griffon se ha convertido en el especialista, 
reconocido internacionalmente, de las técnicas de unión de sistemas de conducción 
sintéticos y metálicos. Siendo, por otra parte, también el especialista de referencia en 
productos de mantenimiento y lubricación.

Griffon, unido con el trabajo del profesional

Optar por Griffon es optar por calidad. Para poder garantizar constantemente una calidad 
excelente, Griffon trabaja con un sistema de aval de la calidad en el cual la totalidad del 
proceso, desde las materias primas entrantes y la producción hasta el producto final y la 
entrega, se realiza a base de métodos estipulados y controlados. Evidentemente, este 
sistema posee la certificación ISO 9001. De esta manera, el usuario puede estar seguro 
de contar con una calidad garantizada.

Mediante los marchamos AENOR, KIWA, KOMO, CSTB, British Standard y DVGW se garantiza 
la calidad de productos previstos para aplicaciones específicas. Por otra parte, diversos 
productos están provistos de la marca CE y cumplen con las normativas EN. Tanto la 
calidad del producto como la del proceso se inspeccionan continuamente por parte de 
renombrados organismos independientes de reconocimiento nacionales y extranjeros.

INNOVACIÓN
La innovación es, junto a la calidad, uno de los valores clave de Griffon, que no deja de 
buscar continuamente soluciones más adecuadas, mejorando sin cesar los productos 
existentes no sólo para que funcionen mejor sino también para que sean cada vez más 
benignos para el usuario y el entorno. 

Mediante amplia investigación y estrecho contacto con técnicos y fabricantes de tuberías, 
Griffon presenta una y otra vez soluciones innovadoras para problemas difíciles.

CALIDAD

Griffon, al poseer oficinas de venta propias en Holanda, Bélgica, España y Francia y 
distribuidores en otros muchos países del mundo, se ha hecho con una fuerte posición 
en el mercado internacional.

Conocidos productos de Griffon son el adhesivo de pvc rigido pvc gel, el adhesivo azul 
WDF-05, el líquido de soldadura blanda S-39, el adhesivo de montaje Poly Max ® y el 
lubricante para el montaje Blue Gel.

UN MIEMBRO DE



Además de la calidad y la innovación, servicio al cliente es una alta 
prioridad.
Los expertos del centro de información de Griffon están a su disposición 
para asesorarle. 

Teléfono: +34 (0)915 062 670 
Website: www.griffon.es
Email: info@griffon.es 

 

Griffon forma parte de Bison International, proveedor mundial de adhesivos y masillas 
de alta calidad para el mercado profesional y particular. Bison International es también 
la empresa que respalda a Bison, Bison Professional, Velpon e Imedio, indudables  
marcas de primera categoría que poseen mercados y segmentos propios. 

Bison forma parte de Bolton Group desde 1996. Bolton Group se dedica a la elaboración 
y venta de una serie de productos de consumo de alta calidad, muchos de los cuales son 
líderes de mercado en su categoría. La cartera comprende una cuarentena de líneas de 
productos en el campo de alimentación, detergentes y productos de limpieza, productos 
de aseo personal y cuidado de la piel, cosméticos, pañales y adhesivos. Los productos 
Bolton se venden sobre todo en Europa Occidental, pero también se encuentran  
presentes en importante medida en Oriente Medio y Centroeuropa, aunque también  
se venden en Asia, América del Norte, Suramérica y Australia.

SERVICIO

BISON INTERNATIONAL



www.griffon.es

Lubricantes - Polvos 24

Desatascador 24

Detector de fugas de gas 25

MONTAJE 26
Adhesivos de montaje - Tecnologia SMP-Polimeros 27

Adhesivo de montaje y masilla de sellado 27

VARIOS 28
CV Sellador de fugas 29

Barra epoxi de 2 componentes 29

Crema limpiadora de manos profesional 30

Toallitas limpiadoras 30

Pistolas de cartucho 31

Multiherramienta 31

CONEXIONES DE PLÁSTICO 5
Adhesivos de PVC 6

Limpiadores PVC/PVC-C/ABS 8

Limpiadores PE/PP/PVDF/PB 8

Toallitas limpiadoras 9

Lubricantes 9

Sellado de roscas - cinta reforzada con fibra 9

Sellado de roscas - Pasta silicona 10

Herramientas para tuberia 10

CONEXIONES DE METAL 12
Sellado de roscas - Pastas de sellado y cáñamo 13

Sellado de roscas - PTFE-cintas 14

Sellado de roscas - Anaeróbica 14

Sellado de roscas - cinta reforzada con fibra 15

Decapantes para soldadura blanda 15

Soldaduras blandas metal sin plomo 16

Decapantes para soldadura fuerte 16

Soldadura de metales 16

Accesorios para soldadura 17

SELLADORES 18
Masillas de silicona 19

Masilla refractaria 19

Masilla sanitaria 19

Revestimientos sellantes y protectores 20

Accesorios de revestimientos 20

Cintas rasgables de PE (cintas americanas) 20

Espumas de PU 21

Productos de reparación 21

LUBRICANTES Y MANTENIMIENTO 22
Lubricantes - Aerosoles 23

Lubricantes - Grasas 24

ÍNDICE



Griffon.
Unido con el trabajo del profesional.

CONEXIONES DE PLÁSTICO

Unido con el trabajo del profesional.

CONEXIONES DE PLÁSTICO



www.griffon.es6

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6310558 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 250 ML 24 8710439236216 8710439236209

6310560 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 500 ML 12 8710439236230 8710439236223

6310562 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 1 L 8 8710439236254 8710439236247

Adhesivo de PVC rígido, tixotrópico, sin THF, para la unión de tuberías, manguitos y empalmes con ajustes 
encajados y más holgados (relleno de ranuras) en sistemas de presión y desagüe. Con brocha especial para 
una aplicación rápida y sencilla. Apto para diámetros ≤ 400 mm. Máx. 16 bar (PN 16). Tolerancia máxima 
de 0,6 mm de diámetro de ajuste holgado / 0,2 mm con ajuste forzado. Apto para, entre otros, sistemas de 
tuberías conformes con las normativas EN1329, 1452, 1453, 1455 y ISO15493 (PVC).

UNI-100® XT

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6112096 TUBO 125 ML 30 8715598120963 8715598002030

6112094 TUBO 125 ML (CAJA CARTÓN) 30 8715598120949 8715598000180

6301155 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 250 ML 24 8715598120901 8715598000197

6112091 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 500 ML 12 8715598120918 8710439963952

6112092 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 1 L 8 8715598120925 8715598000210

6305483 LATA DE TAPA A PRESIÓN 1 L 8 8710439171036 8710439171029

Adhesivo de PVC rígido rápido, tixotrópico, sin THF, para la unión de tuberías, manguitos y empalmes con 
ajustes encajados y más holgados (relleno de ranuras) en sistemas de presión y desagüe.
Con brocha especial para una aplicación rápida y sencilla. Apto para diámetros ≤ 250 mm. Máx. 16 bar (PN 
16). Tolerancia máxima de 0,6 mm de diámetro de ajuste holgado / 0,2 mm con ajuste forzado. Apto para, 
entre otros, sistemas de tuberías conformes con las normativas EN1329, 1452, 1453 y 1455.

PVC GEL

ADHESIVOS DE PVC



www.griffon.es 7

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6113083 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 500 ML 12 8715598130832 8710439963976

6113084 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 1 L 8 8715598130849 8710439963983

Adhesivo de PVC rígido, tixotrópico, sin THF, para la unión de tuberías, manguitos y empalmes con ajustes 
encajados y más holgados (relleno de ranuras) en sistemas de presión y desagüe. Con brocha especial para 
una aplicación rápida y sencilla. Apto para diámetros ≤ 400 mm. Máx. 16 bar (PN 16). Tolerancia máxima 
de 0,6 mm de diámetro de ajuste holgado / 0,2 mm con ajuste forzado. Apto para, entre otros, sistemas de 
tuberías conformes con las normativas EN1329, 1452, 1453, 1455 y ISO15493 (PVC).

PVC MB

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6110101 TUBO 125 ML 30 8715598101016 8715598001446

6110104 BOTE CON PINCEL 500 ML 12 8715598101047 8715598001460

6110105 BOTE CON PINCEL 1 L 8 8715598101054 8715598001477

Adhesivo de PVC rígido rápido, líquido, sin THF, para la unión de tuberías, manguitos y empalmes con ajustes 
encajados en sistemas de presión y desagüe. Apto para diámetros ≤ 160 mm (presión ≤ 90 mm). Máx. 16 
bar (PN 16).  Tolerancia máxima de 0,3 mm de diámetro de ajuste holgado / 0,2 mm con ajuste forzado. Apto 
para, entre otros, sistemas de tuberías conformes con las normativas EN1329, 1452, 1453 y 1455.

PVC LB

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307286 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 250 ML 12 8710439110660 8710439195926

6140207 BOTE CON BROCHA CIRCULAR 500 ML 12 8710439110684 8710439110677

Adhesivo de PVC azul, muy rápido y tixotrópico, para pegar mangueras flexibles y tubos de PVC rígidos, 
manguitos y empalmes con ajustes encajados y más holgados (relleno de ranuras) en sistemas de presión 
y desagüe. Extremadamente apto para, entre otros, piscinas, bañeras con hidromasaje y aplicaciones bajo 
condiciones húmedas. Con brocha especial para una aplicación rápida y sencilla. Apto para diámetros ≤ 160 
mm. Máx. 16 bar (PN 16).  Tolerancia máxima de 0,8 mm de diámetro de ajuste holgado (mangueras flexibles 
máx. 0,3 mm) / 0,2 mm con ajuste forzado. Apto para, entre otros, sistemas de tuberías conformes con las 
normativas EN1329, 1452, 1453, 1455 y ISO15493 (PVC).

WDF-05®



www.griffon.es8

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307549 BOTE DOSIFICADOR 100 UNIDAD(ES) 6 8710439199269 8710439199252

Toallitas de limpiadores para limpiar y desengrasar tubos, manguitos y empalmes a pegar de PE, PP, PVDF y 
PB.

PE CLEANER WIPES

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6120007 FRASCO 1 L 12 8715598200061 8715598001422

Producto de limpieza para limpiar y desengrasar tubos, manguitos y empalmes a pegar de PE, PP, PVDF y PB. 
Utilizar en combinación con Griffon Cleaner Cloth.

PE CLEANER

LIMPIADORES PE/PP/PVDF/PB

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6120015 LATA CON TAPÓN 250 ML 12 8715598200153 8715598200160

6120021 LATA CON TAPÓN 500 ML 12 8715598200214 8715598000234

6120029 LATA CON TAPÓN 1 L 6 8715598200306 8715598001699

Producto de limpieza para limpiar y desengrasar tubos, manguitos y empalmes a pegar de PVC (rígido), 
PVC-C y ABS. Además es apto para retirar los restos de cola no endurecidos y limpiar pinceles y herramientas. 
Utilizar en combinación con Griffon Cleaner Cloth.

CLEANER

LIMPIADORES PVC/PVC-C/ABS



www.griffon.es 9

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6310694 ROLLO 14 MM X 15 M (CAJA EXPOSITORA) 30 8710439237510 8710439237503

Cinta de sellado impregnada y reforzada con fibra para el sellado de metales cónicos y cilíndricos y conexiones 
roscadas sintéticas. Entre otros usos, apta para agua (potable), vapor, gas, LPG, glicol, aire (comprimido) 
y bases y ácidos diluidos. Aplicable sobre cobre, latón, acero (galvanizado), acero inoxidable, cromo, zinc, 
PVC, CPVC y ABS. Gas: hasta 5 bar de presión entre -20 °C - +70 °C. Agua en forma de vapor: hasta 16 bar de 
presión a +95 °C, hasta 7 bar de presión a +130 °C.

KOLMAT® FIBRE SEAL

SELLADO DE ROSCAS - CINTA REFORZADA CON FIBRA

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6140010 BOTE 800 G 12 8715598400102 8715598000647

Lubricante tixotrópico sin ácidos soluble en agua para montar uniones de tubos, manguitos y empalmes, con 
manguito de caucho (manguito deslizante), en tuberías de presión y desagüe. Apto para PVC, PVC-O, PE, PP, 
PRV, hormigón y hierro fundido revestido. También para superficies mojadas.

BLUE GEL

LUBRICANTES

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307417 BOTE DOSIFICADOR 23 X 41 CM 100 UNIDAD(ES) 6 8710439197920 8710439197913

Toallita super absorbente y sin pelusa para limpiar y desengrasar los tubos, manguitos y empalmes a pegar 
o soldar de PVC (duro), PVC-C, ABS, PE, PP, PVDF y PB. Utilizar en combinación con Cleaner y PE Cleaner. 
También adecuado para la eliminación de restos de adhesivo no endurecidos.

CLEANER CLOTH

TOALLITAS LIMPIADORAS



www.griffon.es10

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307771 BISELADORA Ø ≤ 63 MM 6 8710439201443 8710439201436

Para biselar tubos sintéticos de PVC, PVC-C, ABS, PP y PE. Adecuada para diámetros de 16 ≤ 63 mm.
BISELADORA

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307762 SIERRA DE CABLE 6 8710439201320 8710439201313

Para cortar tubos sintéticos de PVC, PVC-C, PP y PE. Ideal para utilizar en lugares de difícil acceso.
SIERRA DE CABLE 

HERRAMIENTAS PARA TUBERIA

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6300213 TUBO 125 G (CAJA CARTÓN) 6 8710439223384 8710439223377

Sellante para conexiones roscadas cónicas y cilíndricas de plástico (plástico/plástico y plástico/metal). 
Indicado, entre otros, para agua fría y caliente y sistemas aire (comprimido). Se puede aplicar en PVC, CPVC y 
ABS, entre otros, combinados con cobre, latón, acero (galvanizado) y acero inoxidable.

KOLMAT® PLASTIC

SELLADO DE ROSCAS - PASTA SILICONA



www.griffon.es 11

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307765 DESBARBADORA 6 8710439201368 8710439201351

6307768 CUCHILLA DE REPUESTO  10 8710439201405 8710439201399

Para desbarbar los tubos sintéticos de PVC, PVC-C, ABS, PP y PE.
DESBARBADORA 



Griffon.
Unido con el trabajo del profesional.

CONEXIONES DE METAL 

Unido con el trabajo del profesional.



www.griffon.es 13

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150112 BOTE DOSIFICADOR 100 G 12 8715598501120 8710439043609

1234122 OVILLO 200 G 25 8710439915319 8710439006895

Fibra de lino para sellar uniones roscadas metálicas. Aplicable para sistemas de agua potable, instalaciones de 
calefacción y de gas, sistemas de aire comprimido etc. Utilizar en combinación con Kolmat® y Silpat®.

CÁÑAMO

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6303661 TUBO 300 G 12 8710439143866 8710439143859

6303662 BOTE 875 G 12 8710439143880 8710439143873

Pasta de sellado para sellar uniones roscadas de metal en instalaciones de agua (potable), calefacción central 
y gas, así como sistemas de aire comprimido entre otros. Utilizar en combinación con cáñamo.

KOLMAT®

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150303 TUBO 200 G 12 8715598503018 8710439047072

1234106 BOTE 600 G 6 8710439915302 8710439006864

Pasta de sellado para sellar uniones roscadas metálicas. Aplicable para sistemas de gas, agua (potable), 
instalaciones de calefacción, aire comprimido etc. Utilizar en combinación con cáñamo.

SILPAT®

SELLADO DE ROSCAS - PASTAS DE SELLADO Y CÁÑAMO



www.griffon.es14

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150322 FRASCO DE ACORDEÓN 50 ML 12 8715598503223 8710439963815

Sellador anaeróbico para uniones roscadas metálicas en sistemas de tuberías de gas, calefacción e 
industriales.

KOLMAT® EASYFIT

SELLADO DE ROSCAS - ANAERÓBICA

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150018 ROLLO 12 M X 12 MM X 0,10 MM 250 8715598500109 8715598000777

Cinta PTFE para sellar uniones roscadas metálicas y sintéticas en instalaciones de agua (potable), 
instalaciones de calefacción y de gas.

CINTA PTFE GASTEC

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150016 ROLLO 12 M X 12 MM X 0,10 MM 250 8715598500208 8715598000807

Cinta de PTFE para sellar uniones roscadas metálicas y sintéticas en sistemas de agua (potable) y instalaciones 
de calefacción y de gas.

CINTA PTFE DIN-EN

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150008 ROLLO 12 M X 12 MM X 0,076 MM 250 8715598500055 8715598000838

Cinta de PTFE para sellar uniones roscadas metálicas y sintéticas en sistemas de agua (potable) y sistemas de 
calefacción y de gaz.

CINTA PTFE

SELLADO DE ROSCAS - PTFE-CINTAS



www.griffon.es 15

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1270051 BOTE CON PINCEL 80 ML 16 8710439911137 8710439008370

Gel de soldar universal y sin ácidos para soldaduras suaves de todo tipo de metales (excepto el aluminio y 
sus aleaciones) en prácticamente todos los campos de aplicación. Para uso en combinación con todo tipo de 
soldaduras de estaño macizas.

S-39® GEL

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1270006 BOTE CON PINCEL 80 ML 16 8710439700069 8710439008356

1270011 BOTE CON PINCEL 320 ML 12 8710439700113 8710439008363

Líquido de soldar universal y sin ácidos para soldaduras suaves de todo tipo de metales (excepto el aluminio 
y sus aleaciones) en prácticamente todos los campos de aplicación. Para uso en combinación con todo tipo de 
soldaduras de estaño macizas.

S-39® UNIVERSAL 

DECAPANTES PARA SOLDADURA BLANDA

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6310694 ROLLO 14 MM X 15 M (CAJA EXPOSITORA) 30 8710439237510 8710439237503

Cinta de sellado impregnada y reforzada con fibra para el sellado de metales cónicos y cilíndricos y conexiones 
roscadas sintéticas. Entre otros usos, apta para agua (potable), vapor, gas, LPG, glicol, aire (comprimido) 
y bases y ácidos diluidos. Aplicable sobre cobre, latón, acero (galvanizado), acero inoxidable, cromo, zinc, 
PVC, CPVC y ABS. Gas: hasta 5 bar de presión entre -20 °C - +70 °C. Agua en forma de vapor: hasta 16 bar de 
presión a +95 °C, hasta 7 bar de presión a +130 °C.

KOLMAT® FIBRE SEAL

SELLADO DE ROSCAS - CINTA REFORZADA CON FIBRA



www.griffon.es16

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1236613 CARTUCHO 100 G Ø 1,5 MM 1 8710439930275 8710439930275

Hilo de soldar universal de plata macizo para la soldadura fuerte de cobre, latón, hierro, acero inoxidable etc. 
prácticamente en todos los campos de aplicación. Utilizar en combinación con Flux-6®.

HILO DE SOLDAR DE PLATA 23-S

SOLDADURA DE METALES

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1232009 BOTE 200 G 12 8710439912028 8710439014654

Polvos universales de soldadura fuerte para soldar cobre, latón, hierro y acero inoxidable prácticamente en 
todos los campos de aplicación. Utilizar en combinación con hilo de soldar de plata macizo 23-S.

FLUX-6

DECAPANTES PARA SOLDADURA FUERTE

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1236290 BOTE 500 G Ø 2 MM 6 8710439930114 8710439007540

Hilo de soldar de estaño/plata macizo (97/3) sin plomo para la soldadura blanda de tuberías de cobre de agua 
(potable), calefacción y gas en combinación con empalmes de cobre o latón con un diámetro de ≤ 22 mm.

RESIST-2®

SOLDADURAS BLANDAS METAL SIN PLOMO

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1231051 BOTE CON PINCEL 125 G 12 8710439053646 8710439053653

Pasta de soldar universal sin ácidos para la soldadura blanda de todo tipo de metales (excepto el aluminio y 
sus aleaciones) prácticamente en todos los campos de aplicación.

S-39® UNIVERSAL PASTA



www.griffon.es 17

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1249552 LAMINA 25 CM X 19 CM 12 8710439054964 8710439054957

Escudo térmico flexible para proteger paredes, azulejos, papel pintado, pintura, enlucido etc. durante la 
operación de soldar.

HEAT SHIELD

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1235176 13 X 6 CM 10 UNIDADES UNIDAD(ES) 25 8710439911922 8710439032795

Fibra para la limpieza y para lijar superficies como metal, tubos de plástico, accesorios y tubos antes de soldar 
o pegar.

FIBRA DE LIJAR

ACCESORIOS PARA SOLDADURA



Griffon.
Unido con el trabajo del profesional.

SELLADORES 

Unido con el trabajo del profesional.



www.griffon.es 19

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6303660 BOTE 450 G  12 8710439143842 8710439143835

6303664 BOTE 1 KG 12 8710439143927 8710439143910

Masilla de sellado para sellar uniones de manguito de metal, porcelana, plástico etc. en instalaciones 
sanitarias. 

SELLADOR SANITARIO

MASILLA SANITARIA

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1234143 CARTUCHO 600 G 12 8710439915159 8710439006932

Masilla de sellado resistente al fuego (1250°C) para sellar juntas, costuras y grietas en hogares, fogones, 
estufas, chimeneas etc.

HYDRA®

MASILLA REFRACTARIA

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6304647 CARTUCHO 300 ML TRANSPARENTE 12 8710439157689 8710439157672

6304648 CARTUCHO 300 ML BLANCO 12 8710439157702 8710439157696

Apto para el sellado de costuras, juntas y grietas en áreas como baños, duchas y cocinas. Se adhiere a azulejos 
esmaltados, esmaltes, cerámica, metales diversos como (aluminio/acero inoxidable), vidrio y diversos 
materiales. No apto para su uso en acrílicos, PVC, mármol, piedra natural, asfalto, PE, PP y PTFE.

SILICONA SANITARIA S-100

MASILLAS DE SILICONA



www.griffon.es20

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6310240 ROLLO 25 M X 48 MM NARANJA 24 8710439234007 8710439233994

6310239 ROLLO 25 M X 48 MM GRIS 24 8710439233987 8710439233970

Cinta universal de alta calidad, profesional, reforzada con fibras para sujetar, sellar, aislar, reparar, proteger, 
fijar y unir prácticamente todo tipo de materiales.

CINTA AMERICANA

CINTAS RASGABLES DE PE (CINTAS AMERICANAS)

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6308952 ROLLO 15 CM X 20 M 3 8710439213620 8710439213613

6309412 ROLLO 30 CM X 20 M 3 8710439218618 8710439218601

Tela elástica para su uso en combinación con HBS-200 Liquid Rubber.
GEOTEXTILE

ACCESORIOS DE REVESTIMIENTOS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6308866 BOTE 1 L NEGRO 6 8710439212906 8710439212890

6308867 CUBO 5 L NEGRO 1 8710439212920 8710439212920

6309018 CUBO 16 L NEGRO 1 8710439214443 8710439214443

Revestimiento protector, impermeable y estanco al aire, universal y respetuoso con el medio ambiente.
HBS-200 LIQUID RUBBER

REVESTIMIENTOS SELLANTES Y PROTECTORES



www.griffon.es 21

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6152402 BARRA 114 G (CAJA EXPOSITORA) 12 8710439049175 8710439049168

Masilla epoxi moldeable de 2 componentes para reparaciones y restauraciones permanentes de casi todos 
materiales.

EPOXY REPAIR STICK

PRODUCTOS DE REPARACIÓN

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150501 AEROSOL 750 ML 12 8715598505005 8710439043807

Espuma de poliuretano de endurecido rápido para aislar, sellar y rellenar costuras, juntas, hendiduras, 
agujeros y grietas.

ESPUMA DE POLIURETANO

ESPUMAS DE PU



Griffon.
Unido con el trabajo del profesional.

LUBRICANTES Y MANTENIMIENTOLUBRICANTES Y MANTENIMIENTO



www.griffon.es 23

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233027 BOTE 100 ML 12 8710439026480 8710439026473

Lubricante transparente para una lubricación limpia y ligera de accesorios de metal ligeramente giratorios .
UNILUBE

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233133 AEROSOL 300 ML 12 8710439919652 8710439005836

Grasa sin ácidos de mantenimiento a base de vaselina para la protección y el mantenimiento de los metales 
en spray para una aplicación uniforme. Protección especifica contra el óxido y la corrosión.

VASELINA SPRAY

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233415 AEROSOL 150 ML 12 8710439027876 8710439027869

Producto lubricante y de mantenimiento para cerraduras (cilíndricas). 
SPRAY PARA CERRADURAS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233451 AEROSOL 300 ML 12 8710439019994 8710439000510

Producto de mantenimiento multifuncional para engrasar, proteger, limpiar y desincrustar en infinidad de 
aplicaciones.

LUBRIT-ALL®

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233416 AEROSOL 200 ML 12 8710439028262 8710439028279

Producto universal transparente lubricante, engrasante y antiadherente a base de aceite puro de siliconas.
SILICONE SPRAY

LUBRICANTES - AEROSOLES



www.griffon.es24

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233636 BOTE 500 G 12 8710439173405 8710439170923

Perlas desatascadoras recubiertas de aluminio para eliminar atascos de fregaderos, lavabos, platos de ducha y 
bañeras.

STEX®

DESATASCADOR

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233002 BOTE 10 G 24 8710439914237 8710439028583

Lubricante seco a base de grafito puro.
POLVO DE GRAFITO

LUBRICANTES - POLVOS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233250 TUBO 125 G 12 8710439033587 8710439033570

Grasa lubricante sin ácidos de alta calidad a base de litio, para lubricar y proteger todo tipo de rodamientos 
deslizantes, de bolas y de rodillos.

GRASA PARA RODAMIENTOS DE RUEDAS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233110 TUBO 125 G 12 8710439033563 8710439033556

Grasa sin ácidos de mantenimiento a base de vaselina para la protección y el mantenimiento de los metales.
VASELINA

LUBRICANTES - GRASAS



www.griffon.es 25

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1233526 AEROSOL 400 ML 12 8710439918129 8710439006765

Spray no inflamable para detectar fugas en tuberías, empalmes, válvulas y grifos metálicos o plásticos etc. 
Aplicable a todos los tipos de gas (inflamables) incluidos oxígeno y freón.

DETECTOR DE FUGAS DE GAS

DETECTOR DE FUGAS DE GAS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6300291 BOTE 1 L 6 8710439224640 8710439224633

Desatascador líquido para la eliminación de obstrucciones y malos olores provocados por cabellos, restos de 
jabón, aceite, grasa y restos de comida, en tuberías de desagüe, sumideros de fregaderos, lavabos, platos 
de ducha y bañeras, en cocinas, cuartos de baño y aseos. Apto, entre otros, para material sintético (PVC, 
PVCC, ABS, acrílico), esmalte, porcelana y metal (cobre, acero inoxidable, cromo, hierro), con la excepción de 
aluminio. También apto para el uso preventivo, con el fin de evitar obstrucciones y malos olores.

STEX® LIQUID



Griffon.
Unido con el trabajo del profesional.

PEGAR, MONTAR Y SELLAR

Unido con el trabajo del profesional.

PEGAR, MONTAR Y SELLAR



www.griffon.es 27

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6309118 CARTUCHO 300 G CRYSTAL CLEAR 12 8710439215570 8710439215563

6309116 CARTUCHO 425 G BLANCO 12 8710439215556 8710439215549

6150454 CARTUCHO 425 G NEGRO 12 8710439046341 8710439046334

6300813 CARTUCHO 425 G GRIS 12 8710439229416 8710439229409

6310414 CARTUCHO 425 G TERRACOTA 12 8710439235615 8710439235608

Adhesivo de montaje sin disolventes y sellador con una elasticidad muy alta y una rápida resistencia a base de 
polímeros con memoria de forma, SMP.

POLY MAX® FIX & SEAL EXPRESS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6303764 CARTUCHO 435 G BLANCO 12 8710439144863 8710439144856

Adhesivo de montaje sin disolventes con una adherencia muy alta y una muy rápida resistencia a base de 
polímeros SMP.

POLY MAX® HIGH TACK EXPRESS

ADHESIVOS DE MONTAJE - TECNOLOGIA SMP-POLIMEROS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6308214 CARTUCHO 425 G BLANCO 12 8710439206097 8710439206080

Adhesivo de montaje y sellador resistente al agua y sin disolventes, a base de polímeros SMP.
AQUA MAX®

ADHESIVO DE MONTAJE Y MASILLA DE SELLADO



Griffon.
Unido con el trabajo del profesional.

VARIOS



www.griffon.es 29

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6152402 BARRA 114 G (CAJA EXPOSITORA) 12 8710439049175 8710439049168

Masilla epoxi moldeable de 2 componentes para reparaciones y restauraciones permanentes de casi todos 
materiales.

EPOXY REPAIR STICK

BARRA EPOXI DE 2 COMPONENTES

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

1249465 CARTUCHO 310 ML 5 8710439037820 8710439037813

Superconcentrado para sellar fugas en instalaciones de calefacción.
CV SELLADOR DE FUGAS

CV SELLADOR DE FUGAS



www.griffon.es30

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307282 BOTE DOSIFICADOR 75 UNIDAD(ES) 6 8710439196152 8710439196145

Toalittas limpiadoras profesionales y multifuncionales con agente exfoliante para una limpieza fácil y rápida 
de manos, herramientas y superficies.

WIPES

TOALLITAS LIMPIADORAS

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307283 BOTE 500 ML 12 8710439195872 8710439195865

Crema limpiadora de manos profesional con agente exfoliante para eliminar los restos de pegamento, 
suciedad, grasa, alquitrán, hollín, pintura, tinta y rotulador, entre otros.

HAND CLEANER

CREMA LIMPIADORA DE MANOS PROFESIONAL



www.griffon.es 31

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6307285 PISTOLA DE SILICONA 6 8710439195919 8710439195902

GUN PROFESSIONAL
Pistola de silicona en metal para la aplicación de todo tipo de adhesivos y masillas. Sistema anti-gotea,  
caja robusta en metal, dosificación exacta y girable 360°.

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6308565 MULTI-TOOL 12 8710439210001 8710439209999

MULTI-TOOL
Multiherramienta para abrir cartuchos, cortar las boquillas y aplicar o eliminar masillas selladoras.

REFERENCIA PRODUCTO UNI-
DADES /
CAJA

EAN
(UNIDAD)

EAN
(CAJA)

6150412 PISTOLA DE SILICONA 12 8715598504121 8710439043722

Pistola de silicona en metal para la aplicación de todo tipo de adhesivos y masillas.
GUN

PISTOLAS DE CARTUCHO

MULTIHERRAMIENTA



www.griffon.es

Lubricantes - Polvos 24
Lubrit-all® 23
Masilla refractaria 19
Masilla sanitaria 19
Masillas de silicona 19
Multiherramienta 31
Multi-tool 31
PE Cleaner 8
PE Cleaner Wipes 8
Pistolas de cartucho 31
Polvo de grafito 24
Poly Max® Fix & Seal Express 27
Poly Max® High Tack Express 27
Productos de reparación 21
PVC Gel 6
PVC LB 7
PVC MB 7
Resist-2® 16
Revestimientos sellantes y protectores 20
S-39® Gel 15
S-39® Universal 15
S-39® Universal Pasta 16
Sellado de roscas - Anaeróbica 14
Sellado de roscas - cinta reforzada con f.. 9
Sellado de roscas - cinta reforzada con f.. 15
Sellado de roscas - Pasta silicona 10
Sellado de roscas - Pastas de sellado y c.. 13
Sellado de roscas - PTFE-cintas 14
Sellador sanitario 19
Sierra de cable  10
Silicona Sanitaria S-100 19
Silicone Spray 23
Silpat® 13
Soldadura de metales 16
Soldaduras blandas metal sin plomo 16
Spray para cerraduras 23
Stex® 24
Stex® Liquid 25
Toallitas limpiadoras 9
Toallitas limpiadoras 30
UNI-100® XT 6
Unilube 23
Vaselina 24
Vaselina Spray 23
WDF-05® 7
Wipes 30

Accesorios de revestimientos 20
Accesorios para soldadura 17
Adhesivo de montaje y masilla de sellado 27
Adhesivos de montaje - Tecnologia SMP.. 27
Adhesivos de PVC 6
Aqua Max® 27
Barra epoxi de 2 componentes 29
Biseladora 10
Blue Gel 9
Cáñamo 13
Cinta Americana 20
Cinta PTFE 14
Cinta PTFE DIN-EN 14
Cinta PTFE Gastec 14
Cintas rasgables de PE (cintas american.. 20
Cintas rasgables de PE (cintas american.. 30
Cleaner 8
Cleaner Cloth 9
Crema limpiadora de manos profesional 30
CV Sellador de fugas 29
CV Sellador de Fugas 29
Decapantes para soldadura blanda 15
Decapantes para soldadura fuerte 16
Desatascador 24
Desbarbadora  11
Detector de fugas de gas 25
Detector de fugas de gas 25
Epoxy Repair Stick 29
Epoxy Repair Stick 29
Espuma de poliuretano 21
Espumas de PU 21
Fibra de Lijar 17
Flux-6 16
GeoTextile 20
Grasa para rodamientos de ruedas 24
Gun 31
Gun Professional 31
Hand Cleaner 30
HBS-200 Liquid Rubber 20
Heat Shield 17
Herramientas para tuberia 10
Hilo de soldar de plata 23-S 16
Hydra® 19
Kolmat® 13
Kolmat® Easyfit 14
Kolmat® Fibre Seal 9
Kolmat® Fibre Seal 15
Kolmat® Plastic 10
Limpiadores PE/PP/PVDF/PB 8
Limpiadores PVC/PVC-C/ABS 8
Lubricantes 9
Lubricantes - Aerosoles 23
Lubricantes - Grasas 24

ÍNDICE



www.griffon.es

NOTAS



www.griffon.es

NOTAS



PRODUCTO ÚNICO: >180°
AJUSTABLE POSTERIORMENTE

AGUA (POTABLE), VAPOR, 
GAS, GLP, GLICOL, 
AIRE(A PRESIÓN), BASES 
Y ÁCIDOS DILUIDOS

TODAS LAS CONEXIONES: 
MATERIAL SINTÉTICO, 

METAL O COMBINACIÓN 

FÁCIL, LIMPIO 
Y RÁPIDO

www.gri� on.es
Griff on. 

Unido con el trabajo del profesional.Griff on es una marca de Bison International.

LA REVOLUCIÓN 
EN EL SELLADO DE ROSCAS

LA REVOLUCIÓN 
EN EL SELLADO DE ROSCAS

GRIFFON

AJUSTABLE • AJUSTABLE • AJUSTABLE • AJUSTA
BL

E •
 A

JU
ST

AB
LE 

• 

63
10

79
4/

01

PRODUCTO ÚNICO: >180°
AJUSTABLE POSTERIORMENTE

AGUA (POTABLE), VAPOR, 
GAS, GLP, GLICOL, 
AIRE(A PRESIÓN), BASES 
Y ÁCIDOS DILUIDOS

TODAS LAS CONEXIONES: 
MATERIAL SINTÉTICO, 

METAL O COMBINACIÓN 
AB

LE
•A

JU
ST

ATAT
BL



6309150/01

GRIFFON ES UNA MARCA DE  
BISON INTERNATIONAL

Griffon España
Productos Imedio SA
Torre Urbis
C/. Ombú, 3 - Planta 13
28045 Madrid

Tel. : +34 (0)915 062 670
Fax : +34 (0)914 687 945

info@griffon.es 
www.griffon.es


